
Smlouva o dodávce odpadu 
(uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. Občanského zákoníku) 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Obchodní jméno: T.E.S. s.r.o.   

Sídlo: Jiráskova 977, 57201 Polička     

IČ: 64788253     

DIČ: CZ64788253     

Zastoupená: Ing. Cobe Ivanovski – jednatel společnosti 

Email: tes@macomp.cz 

Telefon.: 461 721 796 

Ve věcech technických a při předání a převzetí díla a při vlastní realizaci díla zastupuje: pan Milan 
Pazlar, mobil: 603 514 647, email: pazlar@tespolicka.cz 

   
 (dále jen odběratel) 
 
a 
 
Obchodní jméno: Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o 

Sídlo: Vysoké Mýto, Husova 437, PSČ: 566 01       

IČ:   259 538 18       

DIČ: CZ 259 538 18     

Zastoupená: Sejkorová Dagmar – Jednatelka společnosti 

Ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat : Vašková Věra , mobil: 724 264 571 

Ve věcech předání a převzetí díla a při vlastní realizaci díla zastupuje: Vašková Věra – Jednatelka  

   
(dále jen dodavatel) 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat odběrateli odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 
01, 20 02 02 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 (dále jen 17 05 04, 17 05 06, 17 05 
04 01, 20 02 02), a to včetně nakládky, vážení, dopravy do místa plnění a složení v místě vykládky 
na pozemcích p.č. 3701/1, 3701/4, 3701/7 a 3701/10 a k.ú. Polička [725358]. 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že vlastnosti zeminy vyhovují požadavkům a limitům podle tabulek 
čísla 10.1 a 10.4 přílohy 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů,  což zároveň dokládá výsledky 
rozborů uvedených v Protokolech o odběru vzorku odpadu a Protokolu o zkoušce č. 2865/23 a 
Protokolu o zkoušce č. E 2865/23 

3. Dodavatel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 
02 02, dodávané podle této smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, dodaný v souladu s 
podmínkami této smlouvy převzít a uhradit za ni sjednanou cenu. 

5. Odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, odběratel plánuje využít pro účely spočívající 
v ukládání (zasypávání) v rámci  

 
II. Množství a doba plnění 

1. Předpokládané celkové množství odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, činí 
maximálně 2000 tun. Odběratel si vyhrazuje právo odebrat pouze část z celkového 
předpokládaného množství zeminy. 

2. Termín plnění: do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami. 
Termíny zahájení plnění bude dodavatel konzultovat v dostatečném předstihu s oprávněnou osobou 
odběratele. Vykládka nebo navážení odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, bude 
probíhat ve všední dny v době od 7:00 do 17:00 h. Vykládka nebo navážení odpadu  k.č. 17 05 04, 
17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, v jiné časy nebo mimo všední dny je možné pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu oprávněné osoby odběratele. 
 
 
 



III. Místo plnění, způsob dodání 

1. Místem plnění, tzn. místem vykládky jsou odběratelem vymezené části pozemků                               p.č. 
3701/1, 3701/4, 3701/7 a 3701/10 a k.ú. Polička [725358]. 

2. V průběhu dodávek odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02,  je dodavatel povinen 
dbát pokynů odběratele. Dodavatel je povinen zajistit, aby pokynů odběratele dbali také pracovníci, 
kteří provádějí dodávku odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, (včetně přepravce). 
Dodavatel plně odpovídá za to, že celá dodávka odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 
02 02, bude probíhat v souladu s dohodnutými podmínkami, požadavky a pokyny odběratele a v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

3. Odběratel má právo bezplatného odběru vzorků zeminy kdykoli před zahájením dodávky, v jejím 
průběhu nebo po ukončení dodávek. 

4. Množství skutečně dodaného odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, v tunách bude 
určeno pomocí váhy dodavatele, případně váhy nakladače používaného dodavatelem pro nakládku 
zeminy. Vážení a vážní lístky na dodávanou zeminu zajistí dodavatel, a to včetně dokladu o kalibraci 
váhy. Případné změny způsobu vážení je dodavatel povinen s předstihem oznámit odběrateli e-
mailem. V průběhu dodávek zeminy má odběratel právo kdykoliv provést namátkové kontrolní 
vážení na váze umístěné v areálu odběratele. V případě rozdílu mezi množstvím uvedeným na 
vážních lístcích a stanoveným výsledkem kontrolního vážení na váze odběratele bude množství 
stanovené kontrolním vážením považováno za skutečně dodané v rámci plnění této smlouvy. 

5. Za ztráty odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, včetně případných krádeží, nenese 
odběratel do doby předání odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02,  odběrateli 
odpovědnost a odběratel rovněž nemá povinnost za ztracenou zeminu zaplatit. 

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost nezbytnou k naplnění předmětu této 
smlouvy. 

 

IV. Cena za zboží a platební podmínky 

1. Cena dodávky předmětu smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK) a je dohodnuta 
následovně:  
Cena za 1 tunu odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02 s dopravou dodavatele činí: 
250 Kč bez DPH. 

2. K ceně bude připočteno aktuálně platná DPH. 
3. Fakturace proběhne po protokolárním předáním odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 

02 02, dodavatelem a jejím převzetí odběratelem. Dnem zdanitelného plnění je den protokolárního 
převzetí zeminy odběratelem. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury musí být protokol o předání 
zeminy. Odběratel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury. Smluvní strany se 
dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z 
bankovního účtu odběratele ve prospěch bankovního účtu dodavatele. Fakturu lze zaslat 
elektronicky na adresu ………………….. 

 
V. Záruční podmínky 

1. Dodavatel zaručuje odběrateli, že dodávaný odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02 
bude odpovídat druhu a jakosti dle této smlouvy. 

2. V případě, že dodavatel nesplní některý z požadavků na jakost podle této smlouvy, není odběratel 
povinen zeminu převzít ani za ni zaplatit. 

3. Vyjde-li kdykoli najevo, že odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, nebo její část 
nevyhovuje požadavkům odběratele podle této smlouvy, může odběratel odmítnout dodávku bez 
náhrady. Na výzvu odběratele se dodavatel zavazuje nevyhovující nebo odmítnutý odpad k.č. 17 
05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, z dotčených pozemků odstranit a tyto pozemky uvést do 
původního stavu nejpozději do 1 měsíce od doručení výzvy odběratele k odstranění zeminy. Výzvou 
odběratele k odstranění odpadu k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, ztrácí dodavatel 
právo na úhradu kupní ceny i vynaložených nákladů. Uvedením dotčených pozemků do původního 
stavu se pro účely této smlouvy rozumí výškové urovnání celé plochy zasažené uložením zeminy, 
včetně odstranění zemin případně kontaminovaných nevyhovující zeminou. 

4. Uhradil-li odběratel cenu za nevyhovující odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 01, 20 02 02, 
může požadovat její vrácení. 

 
 
 
 
 
 
 



VI. Záruční podmínky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.04.2025. 
Smlouvu lze vypovědět, na základě písemné výpovědi odeslané na e-maily uvedené v článku č. I., 
a to podle toho, kdo je iniciátorem výpovědi ze smlouvy.  
Výpovědní doba není stanovena. Účinnost výpovědí je datována po potvrzení výpovědi jedné ze 
smluvních stran (podle toho, kdo je iniciátorem výpovědi ze smlouvy). 

2. V případě podstatného porušení povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě je oprávněn 
objednatel od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastanou dnem jeho doručení (potvrzení) 
zhotoviteli. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít 
dopad na řádné a včasné provádění díla. 
 

VII. Povinnosti dodavatele 

1. V rámci plnění dle této smlouvy dodavatel zodpovídá za kvalitu odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 
05 04 01, 20 02 02 , v takové úrovni, aby mohl objednatel odpad k.č. 17 05 04, 17 05 06, 17 05 04 
01, 20 02 02,  převzít k terénním úpravám (zasypávání) na pozemcích p.č. 3701/1, 3701/4, 3701/7 
a 3701/10 a k.ú. Polička [725358]. Kvalitativní parametry vychází ze závazných zákonných a 
podzákonných norem,tj., zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech; vyhlášky č. 294/2005 Sb., o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu (tj. tab. 10.1, 10.2 
nebo 10.4), a vyhlášky č. 273/2021 Sb., vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady (tj. tab. 5.1, 
5.2 a 5.3). 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
potvrzených oběma stranami. 

2. Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná prvním odevzdáním odpadu.  
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jeden originál této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Přílohy této smlouvy tvoří: 
a) Příloha č. 1 - Protokol o zkoušce č. 2865/23 a Protokol o zkoušce č. E 2865/23 

 

Dne: ……………. 
 
 
……………………………………     …………………………………… 
za spol.T.E.S. s.r.o.              za spol. 
(jako objednatele)      (jako zhotovitele) 

 


